
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo Statale 

Via  Dante n. 3 - 27058  

e-mail: pvic827005@istruzione.it

Prot. N°      13095   

 

                                                                                                                  

                                                                                                                      
 

OGGETTO: determina per l’indizione della procedura 

sostitutivo il giorno 07/12/2018 

 

Progetto: Il nostro made in Italy 

 

Descrizione fornitura/servizio: Servizio mensa sostitutivo

 

Responsabile unitario del procedimento: il Dirigente Scolastico 

 

CUP Progetto: B17I18055900005

 

 

PREMESSA l’autorizzazione progetto n. 9286 con nota MIUR AOODGFEID del 10/04/2018

codice progetto 10.2.5C-FSEPON

– Potenziamento dell’educazione al patrimonio cult

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

 

VISTO la delibera n. 39 del Consiglio d’Istituto del 22/02/2019 relativa all’approvazione dei criteri 

generali per l’individuazione degli operatori da impegnare nei progetti;

 

VISTE le disposizioni ed istruzione per l’attuazione delle iniziative cofinanzia

2014/2020; 

 

VISTO il regolamento dell’Istituto concernente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico;

 

VISTO il Decreto Prot. N. 10391 del 04/09/2018 e la delibera del Consiglio D’Istituto

29/06/2018 concernente l’acquisizione a bilancio dei finanziamenti relativi all’autorizzazione al 

progetto PON FSE n. 9286 di cui nota MIUR AOODGFEID del 10/04/2018;

 

CONSIDERATO che la realizzazione del progetto in oggetto richiede 

mensa; 

 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di via Dante Voghera

27058  - Voghera – Pavia     Tel. 0383/41759-41757 Fax 0383/62994 

pvic827005@istruzione.it    PEC pvic827005@pec.istruzione.itsito web www.icviadantevoghera.gov.it

 

     Voghera,

                                                                                                                  

                                                                                                                      

determina per l’indizione della procedura di acquisizione del servizio 

 

 – modulo “Discover Voghera” IC di Via Dante

Descrizione fornitura/servizio: Servizio mensa sostitutivo 

Responsabile unitario del procedimento: il Dirigente Scolastico  

: B17I18055900005 codice progetto 10.2.5C-FSEPON-LO-2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’autorizzazione progetto n. 9286 con nota MIUR AOODGFEID del 10/04/2018

FSEPON-LO-2018-7, candidatura n.  1001713 - 4427 del 02/05/2017 

cazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico;

VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO la delibera n. 39 del Consiglio d’Istituto del 22/02/2019 relativa all’approvazione dei criteri 

degli operatori da impegnare nei progetti; 

VISTE le disposizioni ed istruzione per l’attuazione delle iniziative cofinanzia

VISTO il regolamento dell’Istituto concernente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il Decreto Prot. N. 10391 del 04/09/2018 e la delibera del Consiglio D’Istituto

29/06/2018 concernente l’acquisizione a bilancio dei finanziamenti relativi all’autorizzazione al 

progetto PON FSE n. 9286 di cui nota MIUR AOODGFEID del 10/04/2018; 

CONSIDERATO che la realizzazione del progetto in oggetto richiede l’acquisizio

l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;

 

via Dante Voghera 

 

www.icviadantevoghera.gov.it 

 

Voghera, 3/12/2018 

                                                                                                                  ALBO ONLINE 

                                                                                                                      AGLI ATTI 

di acquisizione del servizio di mensa 

” IC di Via Dante”  

2018-7 

l’autorizzazione progetto n. 9286 con nota MIUR AOODGFEID del 10/04/2018 –

4427 del 02/05/2017 – FSE 

urale, artistico, paesaggistico; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

VISTO la delibera n. 39 del Consiglio d’Istituto del 22/02/2019 relativa all’approvazione dei criteri 

VISTE le disposizioni ed istruzione per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dei FSE-FESR 

VISTO il regolamento dell’Istituto concernente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

VISTO il Decreto Prot. N. 10391 del 04/09/2018 e la delibera del Consiglio D’Istituto n. 49 del 

29/06/2018 concernente l’acquisizione a bilancio dei finanziamenti relativi all’autorizzazione al 

 

l’acquisizione del servizio 

l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 



 

 

 PRESO ATTO che la spesa per l’acquisto del servizio mensa sostitutivo è stabilito in massimo di 

1.400,00 € (IVA inclusa); 

 

RITENUTE  valide le motivazioni e le scelte presentate; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di deliberare l’avvio della procedura per l’acquisizione della prestazione del servizio 

sostitutivo mensa per n. 70 persone di cui 22 alunni e i restanti adulti per il giorno 7 dicembre 

2018 ore 17.00 presso IC di Via Dante Via Dante n° 3 Voghera (PV) 

2. L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio mensa sostitutivo è 

stabilito in massimo1.400,00 € (IVA inclusa); 

3. La prestazione del servizio mensa sostitutivo dovrà essere resa successivamente alla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario oppure alla ricezione della lettera d’ordine all’uopo 

predisposta; 

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7/08/1990, il 

responsabile del provvedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Marco Barbisotti; 

6. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto ai fini della 

generale conoscenza.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                    Prof. Marco Barbisotti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2,del D.Lgs.39/93 


